
Página 1 de 2 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.412/2013-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 

CONVOCAÇÃO PARA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL – CONDICIONAL 
 
 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso 
de suas atribuições e em cumprimento às decisões concedidas, resolve: 

 

Art. 1º CONVOCAR para a Pesquisa Social e Documental os candidatos aos 
cargos de Policial Militar e Bombeiro Militar, conforme relacionado no Anexo deste 
Edital. 

Art. 2º DETERMINAR aos candidatos que observem os seguintes 
procedimentos para a realização da Pesquisa Social e Documental: 

a) no período de 25 de novembro de 2013 até às 23h59min do dia 09 de 
dezembro de 2013, o candidato deverá, por meio de login (CPF) e senha individual, 
acessar o Portal do Candidato no site www.fafipa.org/concurso, preencher o 
Formulário de Dados Biográficos e Anexar as certidões e documentos constantes 
nas letras “b” a “m” do item 4, do Anexo VIII do Edital nº 1.107/2012-CRS, com data 
de expedição inferior à 90 (noventa) dias; 

Art. 3º INFORMAR aos candidatos que na Pesquisa Social e Documental: 

a) A inexatidão (total ou parcial) ou a omissão (involuntária ou intencional) de 
informações no Formulário de Dados Biográficos, a não obediência aos prazos e a 
não apresentação de qualquer documentação exigida ensejará na contraindicação 
do candidato; 

b) Os candidatos menores de 18 anos, inclusive os emancipados, estão 
dispensados da apresentação das certidões e ou atestados de antecedentes 
criminais;  

c) importante: o candidato não deverá faltar com a verdade no preenchimento 
do Formulário de Dados Biográficos, sendo sua a responsabilidade penal pela 
inserção de dados falsos ou inverídicos.  

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 29 de outubro de 2013. 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 



Página 2 de 2 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 1.412/2013-CRS 
 

CUMPRIMENTO JUDICIAL - 
EDITAL PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL - CONDICIONAL 

 
 

1ª REGIÃO MILITAR  
 

NOME CARGO INSCRIÇÃO  Nº DOS AUTOS 

Cláudia Regina Geisler Bodziak Policial Militar 9860012641 206921-2013.8.16.0004-2º VFP 

Vania Aparecida Piloni Policial Militar 9860152265 1639-29.2013.8.16.0179-5ª VFP 

Wagner Cruz Drohomereski Policial Militar 9860109423 3093-84.2013.8.16.0004-2ª VFP 

Mariel Fabiano Martins Policial Militar 9860015994 1868-29.2013.8.16.0004-2ª VFP 

Raphael Reksidler Dias Policial Militar 9860048830 2734-37.2013.8.16.0004-1ª VFP 

 
2ª REGIÃO MILITAR 

 

NOME CARGO INSCRIÇÃO  Nº DOS AUTOS 

Jonathas Lamarca Cardoso Policial Militar 9870043701  2066-66.2013.816.0004-3ª VFP 

Leandro Damião Formaio Policial Militar 9870022954 7018-98.2013.8.16.0130-1ª VFP 

Elaine Aparecida de Souza Policial Militar 9870081333 2215-22.2013.8.16.0179-6ª VFP 

Helouise Gnann Bueno Policial Militar 9870049030 2858-53.2013.8.16.0090-VC 
Ibiporã 

 
3ª REGIÃO MILITAR  

 

NOME CARGO INSCRIÇÃO  Nº DOS AUTOS 

Nyélen Ane de Souza Policial Militar 9880138409 2075-28.2013.8.16.0004-2ª VFP 

Antônio Sérgio Tomasausk Policial Militar 9880001053 4537-65.2013.8.16.0130-2ª VFP 

 
4ª REGIÃO MILITAR 

 

NOME CARGO INSCRIÇÃO  Nº DOS AUTOS 

Fernanda Lima Torres Pereira Policial Militar 9890134739 5341-23.2013.8.16.0004-2º VFP 

 
5ª REGIÃO MILITAR 

 

NOME CARGO INSCRIÇÃO  Nº DOS AUTOS 

Rogério Corrêa de Lorena Policial Militar 9900141893 5342-08.2013.8.16.0004-2ª VFP 

José Carlos Mendes Pereira Policial Militar 9900045441 12618-12.2013.8.16.0030-1ª VFP 

 


